Cárdenas, Michoacán, de conformidad a lo establecido en los
artículos 2, 159 y demás concordantes de la Ley Orgánica
Municipal del Estado de Michoacán de Ocampo, autoriza por
mayoría, la Desincorporación del dominio Público del predio urbano
propiedad Municipal, amparado con Escritura Pública 9129 nueve
mil ciento veintinueve, volumen número 254 doscientos cincuenta
y cuatro,   en los términos de lo dispuesto por los artículos  159,
160, 277  y demàs relativos del Código de Desarrollo Urbano del
Estado de Michoacán de Ocampo, mediante donación en favor del
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) para destino a la
construcción de una Unidad Médica.

[...]

de Lázaro Cárdenas, Michoacán,  de conformidad a lo establecido
en los artículos 2, 159 y demás concordantes de la Ley Orgánica
Municipal del Estado de Michoacán de Ocampo, autoriza por
mayoría, la Desincorporación del Dominio Público del Predio
Urbano propiedad Municipal, amparado con Escritura Pública
9129 nueve mil ciento veintinueve, volumen número 254 doscientos
cincuenta y cuatro, en los términos de lo dispuesto por los artículos
159, 160, 277  y demás relativos del Código de Desarrollo Urbano
del Estado de Michoacán de Ocampo, mediante donación en favor
del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) para destino a la
construcción de una Unidad Médica.

[...]

Se describe a continuación el bien inmueble materia de la donación:

Predio urbano de Patrimonio Municipal, con frente de la calle
Sicartsa, con número oficial 118, del fraccionamiento habitacional
tipo medio «Napoleón Gómez Sada» sector IV, de la Ciudad de
Lázaro Cárdenas, Michoacán, con una superficie total de 8,468.68
m2, ocho mil cuatrocientos sesenta y ocho punto sesenta y ocho
metros cuadrados, con las siguientes medidas y colindancias:

Al noreste: 80.93 mts. Ochenta punto noventa y tres metros con
calle Sicartsa.

Al suroeste: 80.93 mts. Ochenta punto noventa y tres metros
con lotes 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 de la manzana 31.

Al noroeste: 104.67 mts. Ciento cuatro punto sesenta y siete
metros con área de donación al Gobierno del Estado.

Al sureste: 104.60 mts. Ciento cuatro punto sesenta metros con
área verde.

De no utilizarse el predio para el fin que se autoriza, queda sin
efecto esta donación y deberá regresarse al Patrimonio Municipal.

Debiendo protocolizarse el presente Acuerdo, para que una vez
que la Escritura Pública del caso haya sido inscrita en el Catastro

[...]

Oficial del Gobierno del Estado.

El área de donación de cuya autorización se otorga, es parte
integrante de los bienes propiedad del H. Ayuntamiento de Lázaro
Cárdenas, Michoacán, amparado con Escritura Pública número:
9129 nueve mil ciento veintinueve, volumen número 254 doscientos
cincuenta y cuatro.

Atentamente.- El Presidente Municipal, C. Ing. Manuel Esquivel
Bejarano.